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Boks 1368 Gard, 5507 Haugesund 
e-mail: fjellaget@yahoo.no 

Internett: www.mamut.com\fjellaget  
(Internettsidene er ikke oppdatert da vi holder på med en omlegging av disse) 
 
 

PRESSEMELDING 
HÅVÅSTUREN 2006 

 
 

HÅVÅSTUREN 
 

Haugesunds Fjell-lag arrangerer Søndag 23. april Håvåsturen for 16. gang.  
 
Håvåsturen er en årlig turmarsj for hele familien som går fra HIL-hytta i Djupadalen, 
Haugesund til Haugesunds Fjell-lags hytte, Håvåshytta, i Tysvær. Marsjen er ca. 7 km i 
terreng.  
Håvåsturen avholdes normalt fast første søndag etter påske. 
 
Byheienes 17-mai. 
Marsjen har vært svært populær med mellom 400 og 900 registrerte deltakere hvert av de 
foregående år, og er etter våre opplysninger kanskje den største turmarsjen i Nord-Rogaland. 
Totalt denne dagen har det vært over 1500 personer innom hytta. I løpet av de 15 årene turen 
er blitt arrangert har over 4000 forskjellige personer gått turen en eller flere ganger. 
Stemningen ved hytta, med trekkspillmusikk og godt folkeliv må bare oppleves. Denne dagen 
ser vi kun blide og hyggelige folk. Vi og mange med oss kaller marsjen for Byheienes 17-mai. 
Forskjellen er at folketoget denne dagen går i kupert terreng 
 
Start / registrering 
Registrering ved HIL-hytta i Djupadalen mellom kl. 0900 og 1200.  
Pris kr. 50,- pr. person og kr. 120,- for familie.  
Startkontingenten dekker kart, turmerke, diplom, premie for 5. og 10. gang, kaffe og saft ved 
innkomst.  
 
Premiering for 5., 10. og 15. gang 
”Håvåsmedaljen” er premien for de som går marsjen for 5. og 15. gang. Premie for 10. gang er 
et trefat med motiv av Håvåshytta. Fatene er håndmalt av kunsthåndverker Liv Lie fra Bokn. 
Denne premien er blitt meget godt mottatt. 
 
Aktiviteter i og rundt turstiene 
Underveis vil det være naturstiposter med enkle spørsmål til underholdning. Dette er alltid 
svært populært blant de yngste som med stor iver går fra post til post. Ingen premiering. 
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Aktiviteter ved hytta - Musikk og Folkeliv 
Ved ankomst hytta får deltakerne utdelt turmerke og eventuelle premier for 5., 10. og 15. 
gang. Det vil være egen premieutdeling for 10. års premie hver hele time. Deltakerne får også 
gratis kaffe og saft.  
I tillegg er det ved hytta salg av pølser, vafler, brus, chips og diverse godteri. Det er også salg 
av Håvåsturens egen t-skjorte.  
Det vil være tombola for de som ønsker å prøve spillelykken.  
Som alltid vil det også i år være trekkspillmusikk på Håvåshytta. Som de fleste år er det 
Pøyken (Ivar Glette) som vil spille. Musikken er en del av den gode stemningen som er rundt 
hytta denne dagen.  
Også i år blir det Håvås-mesterskap i vedsaging. Dette er en uformell konkurranse for store og 
små. Spessielt gjevt for de minste. 
De fleste tar seg god tid i løypa og ved hytta. Her er det ikke om å gjøre å komme først frem. 
Her møtes alle generasjoner til felles hygge. Ikke bare er folk blide, deltagerne er også meget 
flinke å holde stiene og naturen rundt rene for søppel. I de årene marsjen er arrangert har det 
vært minimalt med søppel fjellagets medlemmer har måtte plukke opp etter turen. Slik håper 
vi det vil fortsette.  
Som alle år tidligere er personell fra Haugesund Røde Kors Hjelpekorps i beredskap ved hytta 
og ute i løypene. Heldigvis har de stort sett hatt rolige dager i de årene turen har vært 
arrangert. Slik håper vi det også blir i år.  
 
 

HAUGESUNDS FJELL-LAG 
Haugesunds Fjell-lag er et frilufts- og avholdslag som vil styrke kjærligheten til naturen, 
styrke kropp og sjel og skape gode rusgiftfrie miljøer. 
Laget består i dag av i overkant av 50 aktive medlemmer.  
Lagets hovedaktivitet er knyttet til byheiene og Håvåshytta.  
Målet er å få folk ut i naturen å vise en positiv rusfri livsstil. 
Laget er uten noen religiøs eller politisk tilknytning, 
Dugnader, overnattingshelger, Håvåsturen, Grøtsøndag og dagsturer i og rundt Håvåshytta er 
en viktig del av lagets sosiale aktiviteter. Søndagsvakt på Håvåshytta går på rundgang blant 
medlemmene. 
Egen ungdomsavdeling ble igangsatt i år. 
Laget har også organiserte turer andre steder i distriktet. Blant annet blåtur på forsommeren. 
Laget har lagsmøte 2. fredag i måneden september – juni 
Laget ble stiftet 28. mars 1905 og feiret i fjor 100 års jubileum.  
 
Haugesunds Fjell-lags hytter 
Som beskrevet over var hytte i byheiene et mål allerede ved stiftelsen. 

Jøtnaheim 1 
Den første ”Jøtnaheim” ble bygget i 1906 i strandkanten nord i Krokavatnet før demningen 
ble satt opp. Hytten var liten, men samlet en del turfolk om søndagene. Grunnmuren på denne 

hytten liger i dag ned demmet i krokavatnet. 
Jøtnaheim 2 

Den andre ”Jøtnaheim” ble plassert noen hundre meter opp i lia, øst for Krokavatnet. Den var 
ferdig i 1918 og etter forholdene stor med rommelig storsal. Det er sagt at den ved innvielsen 

var Norges største lagshytte. 
Denne hytta og Haugesunds Fjell-lag ble grunnlaget for en stor turvandring i byheiene om 

søndagene. Hytta var i bruk helt frem til 1952. 
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Håvåsbrakka 
I 1927 bygget Haugesunds Fjell-lag en kombinert arbeidshytte og båtnaust kalt ”Håvåshytta” 

etter høyden nordenfor. Denne ”lille Håvåshytta” ble brukt av lagets medlemmer ved 
plantearbeid og grøfting i indre byheiene. Hytta ligger ideelt til i skjul ved stranden i 

Stakkestadvannet, og ble av den grunn under 2.verdenskrig brukt som stasjon for Milorg og 
motstandsgruppene. Her tjente den for overnatting og kommunikasjons senter for forsyninger 

og meldinger. Hytta er fortsatt arbeidsbrakke / naust for laget. 
Håvåshytta  

Lagets fjerde hytte er nåværende ”Håvåshytta”. Bygget av laget i 1950-55 på selveiet tomt ved 
Stakkestadvannet i sørhellingen av Håvåsnuten. 

Hytta er i 2004/2005 under utvidelse og modernisering. De utvendige arbeidene er ferdigstilt 
og de innvendige arbeider nærmer seg en avslutning.  

 
Skogplanting 
Laget stod for pionervirksomhet da det allerede i 1907 tok initiativ til planting i og rundt 
Haugesund.  På denne tid var landskapet i og rundt byen vår snaut og værhardt. Det bestod for 
det meste av lyng og marker. I dag fremstår byen med mange grønne lunger av frisk skog. Vi 
kan av den grunn takke den gangs ildsjeler i Haugesunds Fjell-lag at de tok initiativet til 
storstilt skogplanting i 1907.  
Lagets medlemmer hadde den pågangsmot og kreativitet som skulle til for å lykkes med 
arbeidet. Laget startet med å platne til kommunal eiendom. Senere startet laget å kjøpe opp 
plantemark av private eiere. Plantet dette til og solgte videre til kommunen til kostpris. På 
denne måten fikk kommunen tilgang til flotte skogområder som blant annet Djupadalen. Laget 
plantet også på private eieres plantemark, også dette til kostpris. 
I alt er det satt ut ca. 4,2 millioner planter i regi av Haugesunds Fjell-lag og laget har i alt 
plantet 14.500 mål skog. Mye av dette ble plantet av lagets egne medlemmer, men svært mye 
er også utført med skoleplanting i regi av Haugesunds Fjell-lag. 
Laget har omkranset byen med skog. Ikke bare i byheiene og nordre bydel, men også i søre 
deler av byen. 
Frem til 1984 drev Haugesunds Fjell-lag skjøtsel av Haugesunds kommunes eiendommer med 
egne ansatte. I dag er dette arbeidet overtatt av kommunen selv.  
 
Som takk for Haugesunds Fjell-lags uvurderlige og uegennyttige planteinnsats satte 
Haugesund kommune opp et monument i Djupadalen i forbindelse med lagets 90 års jubileum 
i 1995. 
 
I 2005 fikk laget hedersbevisningen ”Sølvgrana” av Skogselskapet i Rogaland. 

 
 

UNGDOMSARBEID 
Fjellaget har nylig opprettet en egen ungdomsgruppe. Målet med dette er å få unge ut i naturen 
og se de positive sider av en rusfri livstil. Håvåshytta og byheiene for øvrig vil ha en viktig 
plass i ungdomsgruppens arbeid. Det legges videre opp til at ungdommen selv skal være med 
å utforme og lede aktivitene i gruppen. En liten gjeng er allerede i gang og vi ønsker fremover 
å gjøre et aktivt arbeid vervearbeid. 
 
 

HÅVÅSHYTTA 
Hytta holdes åpen for turgåere hver søndag f.o.m. september t.o.m. mai.  
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Håvåshytta er søndagsåpen for turgåere kl. 11.00 – 14.00 i perioden september – mai.  
Det er jevnt godt besøk på hytta hvor det blir servert gratis kaffe og saft hver søndag. Mange 
tar turen inn nærmest hver søndag men det er alltid nye ansikter å se. Mange går selvfølgelig 
over byheiene fra byen, men stadig flere benytter den kortere veien fra Nodland i Tysvær, hvor 
friluftsrådet har opparbeidet en fin gangvei. Her er det ca. 20-30 minutter gangtid til hytta og 
denne veien er av den grunn blitt spesielt populær for barnefamilier Ved Nodland har 
Friluftsrådet anlagt en liten P-plass.  
Enkelte søndager er det også salg av vafler på hytta. Hver vår arrangeres turmarsjen 
”Håvåsturen”. Før jul pyntes hytta med juletre og levende lys og det arrangeres ”Grøtsøndag” 
med salg av julegrøt på hytta i skogen. 
Årlig utdeles hedersbevisningen «Årets Håvåsgjest» til den turgåer som i løpet av 
kalenderåret har flest søndagsturer til Håvåshytta. Konkurransen har i flere år vært knivskarp. 
I 2005 ble den vunnet av Hans L. Eikesdal. 
 
Egen aktivitet og utleie av hytta 
Hytta brukes til egen aktivitet i laget og for utleie til skoler, barnehager og andre lag og 
foreninger. Å få barn å unge interessert i naturen og se det positive i en rusfri livstil er 
målsettingen med dette. 
 
Utvidelse av hytta  
I anledning Haugesunds Fjell-lags 100 års jubileum og Håvåshyttas 50 års jubileum i fjor er 
laget i gang med en omfattende utvidelse av Håvåshytta og forbedring av sti og 
uteanlegg. 
Hytta blir utvidet med om lag 50 kvadratmeter som inkluderer forbedrede toalettforhold, 
kjøkken, gang og lager. De utvendige arbeidene er ferdigstilt. Av de innvendige arbeidene er 
det nå kun innredning av loftsetasjen som gjenstår.. Alt dette er et svært stort løft for laget og 
mye av arbeidet blir utført på dugnad. Laget er derimot avhengig av velvilje og støtte for 
eksisterende og nye samarbeidspartnere. 
 
Ny forbedret turveg fra Nodland til hytta 
I 2004 anla laget en ny turveg fra Kjosen til Håvåshytta. Sammen med Friluftsrådets turveg fra 
Nodland til Kjosen har vi med dette fått en turveg sammenhengende fra Nodland til 
Håvåshytta. I 2006 har Friluftsrådet planer om en utbedring av første del av vegen samt 
forbedre parkeringsforholdene ved Nodland. Dette vil bedre tilkomsten for alle og spessielt 
for småbarnsfamilier og funksjonshemmende.  
 

 

 
 
 

 


